



Dziesiątki nowych szkół zostaną otwarte w dniu 1 września

WARSZAWA, PAP. — Państwo Ludowe inwestuje olbrzymie sumy nie tylko w rozbudowę przemysłu, ale także w budowę i rozbudowę nowych szkół. Jak Polska długa i szeroka, w jej najodleglejszych zakątkach, obok fabryk i wszelkiego rodzaju zakładów przemysłowych, rosną nowe szkoły. Szczególnie dużo szkół powstaje na terenach robotniczych, niegdyś upośledzonych pod tym względem przez rząd kapitalistyczny Polski, oraz na wsi.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 231 (852)

KOSZALIN, CZWARTEK 30 SIERPNIĄ 1951 r.

ROK III

WROCZYŚCOCI OBCHODU ŚWIĘTA LOTNICTWA
POLSKIEGO



Na trybunie honorowej zajęli miejsca: członkowie Rady Państwa, wicepremierzy: Aleksander Zawadzki i Antoni Korzycki na czele członków Rządu, sekretarze KC PZPR Edward Ochab i Zenon Nowak, Szef Sztabu Generalnego WP Wiceminister Obrony Narodowej gen. broni Władysław Korczyca, Szef Głównego Zarządu Politycznego WI., Wiceminister Obrony Narodowej gen. bryg. Marian Naszkowski, Sekretarz KW PZPR Władysław Wicha, prezes ZG Ligi Lotniczej inż. Minorowski, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych, przewodnicy pracy i inni.

Na zdjęciu: Centralny fragment trybuny honorowej. CAF, fot. TYMIŃSKI

Wychowawcy młodego pokolenia budowniczych socjalizmu wstępują w nowy etap swej pracy

Sierpniowe konferencje uzbrajają nauczycieli do pracy w nowym roku szkolnym

W przededniu nowego roku szkolnego w całym kraju odbywa się sierpniowe konferencje nauczycieli szkół podstawowych, ogólnokształcących, liceów pedagogicznych, przedszkoli i Domów Dziecka oraz kierowników i wykładowców punktów konsultacyjnych i ośrodków doskonalenia kadr oświatowych.

Minister Jarosiński na konferencji nauczycielskiej w Dębnie

W auli szkoły 11-letniej w Dębnie odbyła się sierpniowa konferencja nauczycieli z terenu powiatu chojeńskiego, w której udział wzięli Minister Oświaty tow. Jarosiński.

Po referacie kierownika Wydziału Oświaty PRN — tow. Milecicelicy, liczni nauczyciele zabierali głos w dyskusji. — Nauczyciel Regulski powlecił m. in.:

— Między pracą robotnika, a nauczyciela istnieje ścisła więź. Robotnik wytwarza dobrą materiałną, budując w na-

szym kraju socjalizm. Nauczyciel zaś — wychowuje człowieka, tworząc socjalizm.

Na konieczność ścisłej współpracy szkół z domem rodzicielskim zwrócił uwagę nauczyciel Kostecki. O dobrych wynikach współpracy nauczycieli z organizacjami młodzieżowymi w walce o wyniki nauczania mówiła nauczycielka Danuta Danisz.

Obszerną dyskusję podsumował minister tow. Jarosiński. — Jakle są cele konferencji sierpniowych? — mówił m. in. minister. Po pierwsze: pod-

sumowanie wyników pracy za rok ubiegły. Po drugie: ustalenie platformy wymiany doświadczeń. Po trzecie: ustalenie zadań, stojących przed nami w nadchodzącym roku szkolnym oraz mobilizacja ogółu nauczycieli do ich wykonania. Trzeba pamiętać, że konferencje sierpniowe są nie tylko po to, by kierownictwo Ministerstwa, czy Wydziały Oświaty mogły przekazywać zadania od siebie swym kolegom i koleżankom, ale również po to, by dali obfity i bogaty materiał własnie dla kierownictwa, dla ustalenia polityki oświatowej, dla naprawienia błędów. Dlatego chcemy, żeby były szczerze, żeby nauczyciele mówili to, co czują, aby były krytyczne, aby były samokrytyczne, bo tylko w ten sposób nauczyciele poprzez własną pracę mogą poprawić błędy.

W dalszym ciągu swego przemówienia minister Jarosiński wskazał na nierozdzielność pedagogice socjalistycznej łącz-

ność walki o wyniki nauczania i wychowania.

— Musimy — mówił tow. Jarosiński — nie tylko przyswoić młodzieży postępowy światopogląd, ale nauczyć realizować ten światopogląd w życiu. Możemy to osiągnąć tylko wtedy, jeśli będziemy mieli ścisły związek szkoły z życiem społecznym naszego narodu, jeżeli powiążemy teorię z praktyką.

Jako jeden ze środków dla osiągnięcia tego celu tow. Jarosiński wskazał t. zw. politechnizację, to jest system środków jakie stosuje w procesie nauczania i wychowania, dających młodzieży oprowanie elementów techniki w teorii i praktyce.

Minister tow. Jarosiński podkreślił konieczność kolektywnej pracy zespołu nauczycielskiego i współpracy z kolektywem młodzieżowym oraz sprawę przekazywania doświadczeń starych nauczycieli — młodym.

W zakończeniu swego podsumowania wskazał na rolę polityczną na ogół dorobku powiatu, na niedociągnięcia w dziedzinie szkolnictwa podstawowego. (m)

Konferencje w woj. koszalińskim

Uroczysty przebieg miała konferencja powiatowa w Koszalinie, na której obecni byli przedstawiciele Komitetu Wojewódzkiego PZPR i wydziału oświaty WRN.

Wielką uroczystością stała się konferencja w Słupsku, podczas której sekretarz Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej udekorował Srebrnym Krzyżem Zasługi kierowniczkę Domu Dziecka w Uście, ob. Marię Zdybek, za wybitne zasługi w dziele wychowania młodzieży. Również na tej samej konferencji powitano młodych nauczycieli, którzy w tym roku rozpoczynają pierwszą samodzielną pracę.

Konferencje sierpniowe dowiodły głębokich przemian, jakie się dokonują wśród kadr nauczycielskich, które należą do zrozumięcia zadania, jakie stoją przed nimi w realizacji Planu 6-letniego. Wyrazem tego zrozumienia i potrzeby doskonalenia była niemal stuprocentowa frekwencja i wysoka dyscyplina pracy podczas zajęć przedmiotowych w drugim dniu konferencji.

W konferencjach brały udział delegacje zakładów pra-

nie w wybranym przez siebie zawodzie, a uczeń Rakszyc reprezentował absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Słupsku.

Nauczyciele biorący udział w dyskusji nad referatem omawiającym zadania szkolnictwa zawodowego wykazywali zrozumienie tych zadań, jakie szkolnictwo zawodowe musi spełnić w realizacji Planu 6-letniego. Nauczyciel Ratajczak mówiąc o egzaminach stwierdził, że uczeń składający egzamin końcowy właściwie przechodzi z warsztatu szkolnego do warsztatu zakładowego.

O potrzebie jak największego powiązania szkoły ze środowiskiem mówił nauczyciel szkoły zawodowej w Białogardzie, Szczepny, który wysuwał różne projekty współpracy z rodzicami uczniów i zaktywizowania Komitetów Rodzicielskich.

Amerykanie znów pogwałcili strefę neutralną w Kaesongu

PEKIN (PAP). Specjalny korespondent Agencji Nowych Chin doniósł z Kaesongu, że 25 sierpnia rano uzbrojeni Amerykanie i lisymanowcy w ubraniach cywilnych znów wtargnęli do neutralnej strefy Kaesongu w pobliżu Panmundzon. Nastąpiło to w tydzień po zamordowaniu dowódcy plutonu Yao Czing-hsianga.

21 żołnierzy nieprzyjacielskich w ubraniach cywilnych, z automatami i karabinami w ręku, przedostało się do Baik-cerni w rejonie Panmundzonu usiłując znów zamordować ludzi pełniących służbę patrolową z ramienia wojsk ludowych. Napastnicy zostali apossreżeni przez policję wojskową armii ludowej i odparci, zanim mogli zrealizować swe cele. Wszyscy oni uciekli w kierunku południowo-wschodnim.

Tegoż dnia po południu i

Amerykanie i lisymanowcy w powiatach Czantan i Kalpin zwiększają swe zapasy żywności, rabując ludność oraz gromadzą siły oświadczając, że dotrą do Kaesongu w ciągu 5 dni.

Samoloty amerykańskie naruszyły obszar powietrzny Chin

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin stwierdza, że samoloty imperialistów amerykańskich wtargnęły 23 i 25 sierpnia kilkakrotnie do przybrzeżnych rejonów prowincji Kiangsu, Szantung i Czekiang.

Z dnia na dzień coraz więcej zboża chłopskiego napływa do punktów skupu w województwie koszalińskim

Sprzedż zboża w poszczególnych gminach pow. kołobrzeskiego przedstawia się następująco. Chłopi gminy Brzewo sprzedali dotychczas 35,513 kg. żyta, 5,777 kg. pszenicy, 1,145 kg. jęczmienia, 4,223 kg. owsa — czyli ogółem różnych zbóż sprzedano 46 ton.

W gminie Białe Zdrój chłopi odwieźli do spółdzielczego punktu skupu ogółem do dnia 28 bm. 31,707 kg., zaś gmina Lekowo sprzedała dla Państwa: 20,722 kg. żyta, 688 kg pszenicy, 948 kg. owsa, 400 kg. jęczmienia — razem 22,758 kg.

Małorolni i średniorolni chłopi z gminy Świdwin zawieźli do GS: 19,426 zboża, w tym 17,308 kg. żyta, 625 kg. pszenicy, 350 kg. owsa i 1.143 kg. jęczmienia.

Rolnik z gromady Bystrzno, Bonifacy Hunkowski, posiadający około 7 ha ziemi — doceniając ważność planowego skupu zboża, jako pierwszy w gminie Białe Zdrój spełnił swój patriotyczny obowiązek wobec Państwa, sprzedając o wiele więcej zboża w punkcie skupu GS, niż przewiduje jego roczny plan.

Z gromady Lekowo w gminie Lekowo, chłop Franciszek Ozorek wykonał już całoroczny plan skupu zboża w 100 procentach.

Za jego przykładem poszedł Franciszek Szewczyk, chłop z gromady Oparzno, w tej samej gminie. Spełnił on również całkowicie swój obywatelski obowiązek wobec Ludowej Ojczyzny.

MIECZYŚLAW BÓJKO SPRZEDA PAŃSTWU 2.900 KG ZBOŻA PONAD PLAN

Jak nam podaje korespondent Józef Rytko — w punkcie skupu GS w gminie Kępki, pow. Szczecinek, przodującym chłopem w sprzedaży zboża Państwu jest małorolny chłop Henryk Celiński z gromady Dąbrowice, który sprzedał już ponad plan 1.234 kg. zboża. Drugim przodującym chłopem w sprzedaży zboża jest St. Sienkiewicz. Zawleził on do punktu skupu 715 kg. zboża ponad plan.

Mieczysław Bójko, średniak z gromady Sikno (gmina Kępki), sprzedał ponad plan 460 kg. ziarna. W czasie sprzedaży oświadczył on, iż w najbliższych dniach przywiezie jeszcze do punktu skupu dalsze 2,500 kg. zboża ponad plan.

W. ŁOKTIONOW

Jak uczniowie moskiewscy spędzili tegoroczne wakacje

FERIE letnie w ZSRR — to okres obozów pionierskich, marszów turystycznych i wycieczek, masowych igrzysk sportowych i zawodów. Szczególnie interesująco spędzili tegoroczne ferie letnie uczniowie szkół moskiewskich. W najpiękniejszych okolicach podmoskiewskich urządzono dla nich około 500 obozów pionierskich; w ciągu lata w obozach tych wypoczywało ponad 300 tys. uczniów. Dla dzieci, które spędzały lato w Moskwie, urządzono około 300 męskich obozów pionierskich w szkołach, parkach, na stadionach i przystaniach rzecznych. Dzieci zwiedzały grupowo muzea, chodząc na wycieczki i dłuższe spacerunki. W tym okresie kina moskiewskie urządziły poranki, na których wyświetlano specjalne filmy dla dzieci oraz najbardziej wartościowe filmy dokumentalne. W sierpniu uczniowie moskiewscy gościli u siebie zespół Teatru Młodego Widza z Saratowa. Zespół ten wystawił sztukę „Alosza Pieszkow” (o dzieciństwie M. Gorkiego), „Rodzina” (opowieść o latach młodzieńczych Lenina), „Świąteczne dojrzałości” i inn.

Stolica radziecka posiada ogromną ilość parków i ogrodów, w tej liczbie ponad 20 specjalnych parków dla dzieci. Niedawno w jednym z najpiękniejszych parków stolicy radzieckiej — Izmajowskim parku im. Stalina — młodzież obchodziła Święto Lasu. Na Święto przybyli pracownicy Ministerstwa Leśnictwa ZSRR, przedstawiciele nauki, agronomowie, którzy opowiedzieli młodym słuchaczom o realizacji stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody.

Młodzi mieszkańcy Moskwy obchodzili także Dzień Kwiatów. Urządzono liczne wystawy kwiatów, wyhodowanych przez uczniów w ogródkach przy domach mieszkalnych, przy szkołach, w Domach Pionierów.

Grupa młodych mścurników z szkół moskiewskich

stał tym samym nowy rekord światowy w dziedzinie modelarstwa szybowcowego. Ferie dobiegają końca. Wypoczęta, pełna nowych sił i niezapomnianych wrażeń wraca młodzież szkolna z dalekich sanatoriów, z wycieczek i marszów, z domów wypoczynkowych i obozów pionierskich. Nad drzwiami wejściowymi szkół moskiewskich widnieją już czerwone transparenty z napisem „Witajcie”.



„Raid Pokoju o puchar Przechodni Redakcji „Głosu Szczecińskiego” wywołał duże zainteresowanie wśród społeczeństwa naszego województwa. Wobec licznych zapytań naszych czytelników podajemy jeszcze raz dokładną trasę, przez którą przebiegać będzie raid.

I etap raidu — Szczecin — Myślubórz — przez Gryfino, Banie.
II etap Myślubórz — Stargard — przez Liplany, Pyrzyce. W Stargardzie odbędzie się próba zrywu i hamowania oraz tankowanie maszyn.
III etap Stargard — Nowogard przez Maszewo.
IV etap Nowogard — Szczecin przez Goleniów, Różyce, Kłniszko Małe.

Jednocześnie wyjaśniamy, że raid składać się będzie z jazdy okrojonej szosy terenowej na dystansie 246 km podzielonej na 4 etapy. Trasa jazdy okrojonej składać się będzie z odcinków szosowo - terenowych.

Do Redakcji naszej napływają liczne nagrody dla zwycięzców raidu. Redakcja „Kurier Szczeciński” ufundowała zegarek, Szczecińskie Zakłady Włókn Sztucznych piękna torbę skórzaną, Wojewódzki Zarząd ZMP, nadesłał wleczne pióro, a WKKF powiadomił nas, że postanowił ufundować wazon kryształowy.

W numerze jutrzejszym podamy także szczegóły z przygotowań do tej wielkiej imprezy.



Na zdjęciu: młodzi turyści kroczą po szmaragdowym dywanie łąk wysokogórskich, a wokół rozpościera się wieczne śniegi, piętrzą się groźne urwiska i skały.



Na zdjęciu — uczniowie jazdy figurowej na lodzie przy Stadionie Młodych Pionierów w czasie treningu na letnim lodowisku.

Lekkoatleci „Spójni” trenują w Walczu

Ośrodek sportowy Spójni w Walczu leży w pięknej lesistej okolicy nad jeziorem Waleckim. Zgrupowani tu reprezentanci Spójni w lekkoatletyce, koszykówce i siatkówce mają na miejscu wszelkie niezbędne do treningów urządzenia, dobre wyżywienie i wygodne kwatery. Ośrodek ma także własny tor przeszkód, wybudowany w ramach czynu 1-majowego, przez pracowników ośrodka.

„W lekkoatletyce pragniemy uzyskać na Spartakiadzie jak najlepsze wyniki — mówi sekretarz Rylski. — Obok takich „asów”, jak Słido, Korban, Kasprzycki, Krzyżanowski, Wasserab, Gburków, Duńska i inni, mamy wiele utalentowanej młodzieży, która

GŁOS sportowy

Zrzeszenia sportowe zapomniały o gimnastyce

PODSTAWOWĄ dyscypliną kultury fizycznej, która przygotowuje młodzież do zdobycia odznaki SPO jest gimnastyka. Ale na terenie Szczecina nie cieszy się ona zbyt dużą popularnością. Wpływa to ujemnie na wszystkie inne dyscypliny sportu, w wyniku czego zrzeszenia nie wykonują planu zdobywania odznak SPO.

Np. „Ogniw” do tej pory nie posiada sekcji gimnastycznej. Rada tego zrzeszenia nie przywiązuje do tego żadnej wagi, nie troszcząc się nawet o sprzęt. W dziedzinie gimnastyki nie robią również „Budowlani”. Zrzeszenie to nie wysłało nawet przed stawicielea na kurs dla osiągnięcia wstępnych wiadomości praktycznych z gimnastyki przyrządowej. Dziwne stanowisko w tej sprawie zajmuje rada zrzeszenia „Budowlani” powołała komisję są

działowa dla ustalenia przeprowadzonych prób i kontroli SPO, ale żaden z członków komisji nie orientuje się dobrze w dziedzinie gimnastyki. A przecież znajomość ćwiczeń wolnych i na przyrządach powinna być główną podstawą do wejścia w skład komisji sędziowskiej. W związku jest również upamiętnienie gimnastyki w tak poważnym zrzeszeniu sportowym jak

AZS, które zrzesza młodzież uczącą się na wyższych uczelniach. Zrzeszenie to posiada aż... dwóch wychowawców. Ćwiczą oni wspólnie z sekcją gimnastyczną „Spójni”, która w Szczecinie jest bardzo aktywna. „Spójnia” organizowała już na terenie naszego miasta 4 imprezy propagandowe a w najbliższą niedzielę wyjedzie na „Dożynki” do Dolci, gdzie da pokaz gimnastyki. Pewną aktywność przejawia również sekcja gimnastyczna (żeńską) Zrzeszenia Sportowego „Wiók niarz”. Ilość członków zrzeszeń sportowych w Szczecinie, ubiegająca się o zdobycie odznak SPO jest narazie znikoma. Wina za ten stan ponoszą przede wszystkim rady zrzeszeń, które nie przywiązują wagi do spularyzowania znacznej ilości członków „Sprawy do Pracy i Obrony”, a właśnie ta popularyzacja winna rozpocząć się od masowych ćwiczeń gimnastycznych. (Rud.)

50 dzieci pracowników portu otrzymało odznaki BSPO

Godną pochwały inicjatywę wykonały dzieci pracowników Portu — Szczecin przebywające na kolonii w Miedzywodziu. Wezwały one swych rodziców do współzawodnictwa w zdobywaniu norm na SPO, przystępując jednocześnie do zdobywania BSPO. Podczas jednego z turnusów dzieci zdobyły 50 odznak. Ostatnio w ZPS odbyła się uroczystość wręczenia odznak. Kierownik referatu kultury fizycznej przy ZPS tow. Braun podziękował dzieciom za ich inicjatywę, a następnie dyr. Gawroński wręczał odznaki, złożyl dzieciom życzenia dalszych pomyślnych wyników w nauce i w sporcie. Po przemówieniach odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród. Spośród 50 posiadaczy odznaki w wieku od 14 — 16 lat na szczególne wyróżnienie zasługują 14-letnia Basia Wodźowna i Borgan Sebastianowicz. W czasie otrzymania nagrody Wodźowna oświadczyła: — Jestem dumna z tego, że jako jedna z pierwszych na obozie zdobyłam zaszczytną odznakę „Bądź Sprawny do Pracy i Obrony”. Treningi przed próbami na odznakę zachęcały mnie do uprawiania sportu i pomogły w uzyskiwaniu niezłych wyników. Na obozie skończyłam w dal 3,80 m, 60 m przebiegłam w 9,5 sek., a w skoku wwyż przesłam 120 cm. Teraz my, posiadacze odznak będziemy zachęcać swych rodziców do zdobywania SPO.

Sebastianowicz jest również bardzo zadowolony z uzyskania odznaki. Był on jednym z najbardziej uświadomionych społecznie i politycznie uczestników kolonii. — „Odznakę SPO — stwierdził on — winien zdobyć każdy obywatel, aby w ten sposób przyczynić się do wzmocnienia obronno-

ści naszego kraju i podniesienia fizycznej kondycji narodu. Wzywam wszystkich swych rówieśników do masowego udziału w zdawaniu norm”.

(KWA)

Skok z wysokości 13 tys. m. Dwutysięczny skok spadochroniarza radzieckiego

Znany spadochroniarz radziecki, zasłużony mistrz sportu — W. Romanuk dokonał w tych dniach 2-tysięcznego skoku. Podobnej ilości skoków nie dokonał dotychczas żaden spadochroniarz świata. Romanuk opowiada o swojej doskonałej technice skoku z opóźnionym otwarciem spadochronu. We wrześniu 1945 roku dokonał on skoku z wysokości ponad 13.000 m nie otwierając spadochronu w ciągu kilkudziesięciu sekund. Do Romanuka należy również drugi wszechzwiązkowy rekord skoku z opóźnionym otwarciem spadochronu z 13.400 m. (w)

Żołnierze sportowcy na stadionie sportowym w Drawsku

W dniu 26 bm. na stadionie sportowym w Drawsku odbyło się szereg imprez sportowych, w których udział wzięli m. in. zawodnicy OWKS Bydgoszcz. W meczu siatkówki rozegranym pomiędzy OWKS Bydgoszcz i miejscową „Stalą” zwyciężyli gospodarze w stosunku 3:0 (15:4, 15:6, 15:5). Spotkanie piłkarskie zakończyło się także zwycięstwem „Stali” nad OWKS-em z Budgoszcz w stosunku 5:2, do przerwy 1:1. W pierwszej połowie gry lekko przewagę posiadali wojskowi, których ataki często gościł pod bramką przeciwnika. Po przerwie jednak sytuacja uległa zmianie. Inicjatywę przejmują miejscowi, nie oddając jej aż do końca gry. W przerwie spotkania odbyły się pokazy gimnastyczne wykonane przez OWKS. Spotkanie w tenisie stołowym uwieńczyło zostało również zwycięstwem miejscowych, którzy pokonali wojskowych w stosunku 9:0. Z uznaniem należy podkreślić fakt wzięcia udziału w zawodach OWKS w przygotowaniach do tej imprezy sportowej. (Wł.)

Uchwała Prezydium WKKF w Szczecinie Zawodnicy wyczynowcy muszą zdobyć SPO

Prezydium WKKF w Szczecinie, stwierdziło, że większość zawodników klubów sportowych, nie posiada jeszcze odznaki SPO. Jest to sprzeczne z założeniami wszelkich stowarzyszeń w wychowaniu sportowym. Uniemożliwia to również przeprowadzenia klasyfikacji poszczególnych zawodników. W związku z tym Prezydium WKKF podjęło następującą uchwałę, która m. in. postanawia: Zezwolić na udział w zawodach mistrzowskich na szczeblu wojewódzkim wszystkich dyscyplin sportu, tylko tym zawodnikom, którzy wykazali się do 1 października br. zdobyciem 5 norm, do 1 listopada br. zdobyciem 9 norm, a do 1 grudnia zdobyciem odznaki SPO. Wszyscy sędziowie prowadzący zawody zobowiązani są sprawdzić przed zawodami książeczki kontrolne, lub zaświadczenia stwierdzające zdobycie przewidzianej ilości norm.